Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тальская средняя общеобразовательная школа»

 Номер

документа

Дата

 02 – 04 – 102 15.12.2018
ПРИКАЗ

«О проведении специальной оценки условий труда»

В целях исполнения требований ст. 212 Трудового кодекса РФ и в связи с

необходимостью проведения специальной оценки труда(далее – СОУТ) в

организации.

приказываю:

1. создать комиссию для организации и проведения специальной оценки

условий  труда (далее- комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:

1.1. Директор школы – Козлова С.А.

Члены комиссии:

1. 2. Ответственный за охрану труда – Кононов Е.А.

1. 3. Представитель трудового коллектива – Фролова Т.В.

2. провести специальную оценку условий труда в период  «16» декабря 2018 по

«31» марта  2019 года в соответствии с Графиком проведения специальной

оценки труда (Приложение №1 к настоящему приказу)

2. Комиссии:

- организацию и проведение специальной оценки труда рассматривать на

заседаниях комиссии не реже одного раза в месяц с оформлением протокола

- составить и утвердить перечень рабочих мест, на которых будет

проводиться специальная оценка  условий труда, с указанием аналогичных

рабочих мест;

- в срок до 29 декабря 2018 года подготовить сведения, документы и

информацию, которые характеризуют условия труда на рабочих местах по

перечню, согласно Приложению № 2 к настоящему приказу;

- уведомить работников организации, рабочие места которых подлежат

специальной оценки условий труда, под роспись о проведении СОУТ на

рабочих местах не позднее 3-х рабочих дней до начало проведения

инструментально лабораторных измерений и исследований;

- давать работникам организации необходимые разъяснения по вопросам

проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах;

- обеспечить получение и утверждение Отчета о проведении специальной

оценки условий труда по результатам проведения СОУТ;

- ознакомить работников под роспись в письменной форме с результатами

проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах в

течении 30 дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной

оценки условий труда;

- обеспечить размещение на официальном сайте организации сводных

данных о результатах проведения СОУТ в части установления

классов(подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня

мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на

рабочих местах которых проводилось специальной оценки условий труда в

течении 30 дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной

оценки условий труда.

3. Ответственного за охрану труда – Кононова Е.А.,  назначить ответственным

за взаимодействие с организацией, проводящей СОУТ, с наделением

полномочиями принимать документы, касающиеся СОУТ, от имени

организации.

4.  Козлову С.А. - директора школы, назначить ответственным за хранение

документов по СОУТ.

5. в срок до 21.12.2018 довести настоящий приказ под роспись до всех

упомянутых в нем лиц

6. контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ Тальская СОШ                   С.А. Козлова

приложение № 1

к приказу № 02 – 04 – 102 от 15.12.2018

График проведения специальной оценки условий труда

№

этапа

Наименование этапа Срок выполнения

1 Сбор сведений, документов и

информации, характеризующие условия

документов организации проводящей

СОУТ

С «16» 12. 2018-

29.12.2018

2 Заключение договора с организацией

проводящая  специальной оценки

условий труда

с 09.01.2019г. - по

по факту

финансирования из

местного бюджета

3 Идентификация вредных и (или) опасных

производственных факторов (далее

ВОПФ). Утверждения перечня ВОПФ

подлежащих измерениям и

исследованиям на рабочих местах.

По согласованию с

организацией

проводящей

специальную оценку

условий труда

4  Проведение измерениям и

исследованиям ВОПФ на рабочих местах

По согласованию с

организацией

проводящею

специальную оценку

условий труда

5 Оформление протоколов измерений и

(или) исследований ВОПФ, Оформление

протоколов тяжести и напряженности.

Оформление отчета по СУОТ

По согласованию с

организацией

проводящею

специальную оценку

условий труда

6 Рассмотрение и утверждение результатов

СОУТ

По согласованию с

организацией

проводящею

специальную оценку

условий труда. До

31.03.2018г.*

7  Завершение СОУТ До 31.03.2018г.*

* - срок завершения СОУТ подлежит изменению в случае изменения

порядка финансирования из местного бюджета.

приложение № 2

к приказу № 02 – 04 – 102 от 15.12.2018

Перечень сведений, информации и документов, которые характеризуют

условия труда на рабочих метах

№ п/п Наименование документа (информация)

1 Штатное расписание

2  Табличная информация по каждому рабочему месту, подлежащему

измерению и оценке факторов производственной среды и трудового

процесса

3 Контингент перечень должностей и профессий на прохождение

периодических медицинских осмотров

4 Приказ и перечень должностей и профессий, на которых

предоставляется доплата за вредные условия труда с указанием

основания назначения компенсации

5 Перечень должностей и профессий, на которых предоставляется

льготное пенсионное обеспечение

6 Приказ и перечень должностей и профессий, на которых

предоставляется дополнительный отпуск за вредные условия труда

с указанием основания назначения компенсации

7 Результаты ранее проведённой аттестации рабочих мест по

условиям труда на рабочих местах

8 Должностные (рабочие) инструкции по каждому рабочему месту

9 Трудовой распорядок дня (наличие регламентированных

перерывов)

10 СНИЛС работников в соответствии с перечнем рабочих мест

11 Предложение от работников по идентификации на его рабочем

месте

12 Инструкции по охране труда